

COMPOSIÇÃO 10

SUORTE METÁLICO 2" PARA PLACA LOGRADOURO

SUPORTE METÁLICO 2" PARA PLACA LOGRADOURO						
TIPO DO ITEM	SINAPI SET/2019	DESCRIÇÃO BÁSICA	Unidade: m²			
			UN.	CUSTO	COEFICIENTE	CUS TOTAL
		A- MATERIAL E EQUIPAMENTO				
INSUMO	21013	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2")	m	39,41	3,0000	118,23
INSUMO	555	BARRA DE FERRO RETANGULAR, BARRA CHATA, 1" X 1/4" (L X E)	m	5,43	0,2000	1,09
INSUMO	568	CANTONEIRA FERRO GALVANIZADO DE ABAS IGUAIS, 2" X 3/8" (L X E)	m	37,42	0,5000	18,71
					TOTAL (A)	138,03
		B - MÃO-DE-OBRA				
COMPOSIÇÃO	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,37	0,3000	5,21
COMPOSIÇÃO	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	21,41	0,3000	6,42
					TOTAL (B)	11,63
					TOTAL A+B	149,66